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JVplíoích kterýž wchtčl rozumčti l lífl! DMinr CSDPJ
Zprávy americké dřlo' za doHftvncJní procedury kdy

na poítu zvlástč musil býtí dono

en u u klcrka z'csen (jonerální

uby nepotřeboval nápravy Vác

musí o opravovat zdokonalovat

Nechť však dčjo so všo v bratr

ském duchu přátelským citem n

i

České žádostí hrubčto Waldsteína

o jízdní JísU'k JIrabč tehdy zlo

se rozhorlil a způsobem nad jiné

rázným snažil so dokázat žo Ocel

V Cechách má právo důrazno" žá

dat i aby státní úřady dorozumí

valy so iím v jeho mateřslmo'

Krajanka okradena Ženichem

Krajanka Marie Jofctova nyní

čítající 2IÍ let seznámila mo vo

Vídni se 40etým Janem Nová

čkem který jí sliboval súatck u

vyzýval jí aby ním odjela do

Ameriky Dívka dala si říci a o- -

pustila Vídeň n přijeli v pátek
dne 10 k vél nu do 'híeMtfu a uby

tovali so v hotelu na Madíson a

Canal til NováčVk ale zmizel hned

první den a co horSího vzal ve

žkeré úspory dívky v obnosu 800

dollarů a dívku nechal bez centu

Na její nářek zpravil majitel ho

tělu zástupce přístéhovaleeké úřa

dovny Jíeckcra a tomu dívka zku

šeností své vyprávéla Zároveň

vyslovila jířesvčdčfní žo Nováček

odejel do Vidné O Joštovou by
lo prozatím postaráno u zdejší po
líeíe iimčdomíla rakouské úřady

aby Nováčka až přijde zpčt
zatklu

Počet přistěhovalců stále vzrůítá

aplava pristihovalecka v po
slední dobč vzbudila všeobecnou

pozornost Vzrůst příst
neustal a neustává a jak so zdá

tohoto roku dostoupí svého vr

obole V mčsíeí dubnu připlulo
sem í'Mi'2 lidí z Kvropy a mčsíc

kvéten v ohledu tom jisté duben

daleko předčí Nynější přístého
válej pocházejí zejména z jižní a

střední Kvropy J talie Kakousko

Uhersko a Kusko jsou zemČmí z

kterých v přítomné dobč nejvíce

přístéhovalcú přichází Každý

Čtvrtý iřířtčíiovalec jo Jtal'kaldý
Iátý jo z Kakousko-UbcrKk- a rhi
tíín tejvíco lidí přicházelo z Irska
a Německa lilo nyní velmi málo

lidí přijíždí sem z těchto zemí

Přístébovalceký komisař Watch

oru praví žo od toho času co

platnosti je zákon z r 1003 pří
chází Mem o mnoho lepší třída li

dí než před tím Minulého mčsí- -

ce iiaroídavební stiolečností od

vezly 0000 lidí zpčt poněvadž do

Spoj Států přípuštčni nebylí l'a
roplavební sjmlečnosti nyní sami

před odjezdem za mořo firohlížcjí
vystčhovalce aby byli tčlcsnČ

zdraví a zdatní Komisař Watch-or- t

má velkou ímdčji žo z nynčj- -

sích přistčhovalcň budou dobří a

příkladní občané Spoj Států

DROBNÉ ZPRÁVY

lllinoiská zákonodárná mezi

jinými přijala též zákon jímž za

povídá hoehům v stáří pod 18 ro

ků kouřrnl ciffaret Každí pfc
stoupeni tohoto zákona má být!
lokittováno pokutou $10000

V minutých dueeh uspořádán
byl v Jtíléni iloiiió na počest ja
iónského Ktirokího skvč

ý banket kterého súčastnll so ve

iký počet osob t předních wosh- -

ititftiuislíýcli kruhů
JamiM Mathias Wiltinms

'hiladelpliie který mám byl tél
todt jménem James Mipthalt při
Kiuil se přeil soudteiu HaKtomni
že je viiun % muohťžriistvl a sod
re vymířd mu hk véeut a ÝIOO

wkuty WitlrtUtí 4t2t-iii- l se s 1U

uaiiii které hy oiiitit Jakiiib
o od nUh v) lákal pniít

bez jiftnovitosti JTejl vsem lfe
ho štéstí n spokojenost

V Jisee Svornosti a Jiratrstvi
Franta A Kreh taj

Důležító upozornění
ct bratrům tajemníkům

Dochází nás stálo značné množ-

ství stížností na nesprávnou do-

dávku časopisu jako 'orgánu' Jíž

častéjí upozornéní bylí ct br ta-

jemnící aby nám laskaví oznamo-

vali zmíny adres všech bratrů
kteří so přestéhují jakož í jména
člWiú nové přistouplých a pak

jména tich jíž bylí vyloučení aneb

kteří od spolku odstoupili Aby
nám bylo možno udržetí spolko-

vý adresář v úplném pořádku
jest nutno aby br tajemnící bylí
dbalí tohoto upozornční Dálo Žá-

dáme by nám byl laskavé zaalán

od každého čísla úplný seznam

všech členů H jích adresami Tím

předejde H nekonečným tím stíž-

nostem a ušetřeno bude mnoho

zbytečného dopisování a vyšetřo-
vání Jediní br tajemník Mixa

od čísla I obétoval tolik námahy
a Času a postaral se aby adresář
čísla toho uvedei byl do náleži-

tého pořádku Jemu též patří náš
dík Doufáme tudíž že po tomto

upozornéní í všichni ostatní br

tajemnící budou následovali pří-

kladu br Mixy a nám v brzku

úplné seznamy členů zašlou tak

abychom je mohli řádné na adre-

sáři npravití V úcto
Administrace

Bratřím a icitám ČSDPJ
ku pozorností I

Spolek Karel Jíavlíčck Jlorov-sk- ý

2 4 ČSDPJ v Mínneapolís

pořádá v neděli dne 16 června

velký výlet do Montgomery a k
tomuto výletu Činí tímto vsem bra-

třím a sestrám uctivé pozvání
Bratři a sestry dostavte ho pokud
možno v počtu nejvčtším

H pozdravem
Jos K ňránek taj

Hopkimi Minn — Iiratři a se-

stry 1 Oznamují tímto Žo v po-

slední schůzí přijato bylo 5 čle-

nů a čteno bylo jřos dvacet žádo-

stí o členství Cekanci přijímáni
budou v příští schůzi a jo z té pří
činy vclico žádoucí aby se všichni
členové dostavili 8 bratrským
pozdravem Hed Hromádko

tajemník
Scaforth Minn — Ctčná redak

ce orgánu I Žádám vás za uvc- -

řejuční následujícího dopisu Spo
lek ('esky Dev č l'J so usnesl v

poslední schůzi přijímali nové

cleny za snížené vkladné totiž mí- -

M 'l dollarů — pouze za 1 dul-la- r

Snížení toto trvali bude tří
mísíce Ilratři a sestry teď jo na
ViK byste upozornili vašo známé
na tuto výhodu a všem odporučili
naší Jednotu Spolek náš může so
též pochlubit několika novými hit

díjnými kandidáty V minulé
schůzi byli navreni čtyři mladí a
rdrnvl čekuci S bratrským no
dravém všem bratřím n sestrám
naší milé Jeduotv

Jan Posekaný taj
— LouU Mleti 4 Aotivfttu a volíc o- -

nla iifiiíii u'rvti A U Mrlm

Ot řlenúra a ipolkůra ČSDPJ

Od posledního mého dopisu mno

ho so přihodilo co jisté? zajímat!
budo nase členstvo J'r Skok v

poslední étvrtletií Kehúzí v zále

žitostí uložení penčz pod úroky nu

dovčdél že nebude možno lax-ce- r

tíříkáty obdrželi Koupeny byly
tudíž za WM) Water Jioard

Hond mčsta St Paul béžící W ro-

ků 8 Jíprocentní prémií Jest to

dy nyní '1000 uložeíio která 4

proeenta nesou V ukládání peníz
musí býtí opatrnost a nutno vy-

hledali takové úpisy které každý
den a úplní bez ztráty prodati by
se mohly Víme zo zkušeností Žo

V H Uonds byly j"dnotamí í se

ztrátou prodány
Dno lí) duvna oznámil hr O

Charvát tajemník spolku é 21 ú- -

mrtí sestry Uarbory Hlídkové kte-

ráž zemřela %' dubna Zesnulá

byla uvedena do spolku Pokrok JI
dubna Uyla nakolik roků vdovou

a zanechává po sobě í dítek Z

nichž t jo nedospčlých Zesnulá

náležela také k jiným jednotám
Doufám že přátelé zesiulé budou

hledítí onatřítí dítkám řádného

poručníka kterému teprve budou

moeí jednoty úmrtní nadace vy

platit
Dne í) kvit na v 1:40 hod ráno

obdržel jwm telegram od br Kar

la Funfára žo br Jos Kříkava

člei spolku č íi zemřel Zesnulý

brutr byl zakladatelem onoho spo!

ku V nedélí dno 12 kvřtna od

býval m jiohřob Vo l i dnech dví
úmrtí

Jsem jíst žo všichni členové na

íí Jednoty cítí upřímné h rodina

mi a truchlícími pozůstalými Ze

Hnulým budiž zemí lehkou 1

J 'rosím ony Kpolky které mají
obdrželi certifikáty by mne no

obviňovaly wiad z nedbalosti Ne

míli jsme žádných certifikátů a

nové dostali isme tenrve dno '1

kvétna Bezodkladné jsem čerti

fíkáty vyhotovil a žádal jsem br

předsedu flby sem f kvČtna k pod
písu jích so dostavil Avšak toho

dne br předseda nemohl se asi do

stavili Žádal jsem jej znovu aby

přijel a obdržel jsem odpovčď že

br předseda přijede 11 nebo 12

kvétna Poněvadž am v ty dny

nepřijel zaslal jsem dotyčné cer

tifikáty po expresu a čekám kaž

dého dne že dojdou zpčt Dez jo
ho podpisu není je možno na n

rčená místa odeslat Žádám tudíž

ct spolky o malé strpení V nčko

lika tlnech obdrží je všichni neb

vyhotoveny již jsou
V tčehto dnech dostal jsem žá

dost abych jistému spolku poslal

íiinm utáíí člmú aby nový íi

éetník byl jist že každý dle tabul

ky správné platí Jest to pravá
a upřímná snaha lir úředníka a

zasluhuje uznání Fčetní výbor by
však im'1 také na to dbáti a mčl

iy věnovali trochu času a přesvéib
řiti se plati li každý bratr správně
Kdo by m chyba našla tu měla by

ho učinit! náprava tak aby vše by

o v pořádku útlá to sieo trpé-ivos- t

ale tu dliwno dbát! na po
řádek Kdyby učetul vjbnr vidy
své povinnosti konal svolal v čai

sohůjri a vše náležité prokoumal
k itajité mbyb by třeba čtvrť
tid iprávy íiťíílati riuH k opraví

?Ailiiý podnik není tak doUotuilým

postmlstr zamýšlí předložití příňtí-rn- u

konK'CMu návrh jenž má býtí
dodatkem k novému zákonu dle

nčhož dopis nebo balíček může

býtí zanechán na místČ wvého iir

Čení bez potvrzení příjemee Oče

kává ho vžak že až zákon vejde
v platnost a bude Mřejí vyložen

U dojde k tomu žo přcdmčt na

"Hp'eíid Delívery" poslaný bude

nocí býtí zfinc-chá- i jmé osobo v

místč jež příjemce obývá

Musí přepoiítatí 268 milionů dol-

larů

1'ončvadž úřední doba výpo-mocnéh- o

]oklalníka vo vládním

pokladničním úřadč v New Yorku

vyprfcí vSechny peníze musí býtí
znovu přepočítány a teprve po
tom budo mocí nastoupit! výpo

mocný pokladník Jlamílton Físli

svůj druhý termín K počítání to

muto poslájí byíí zvláitč v počí
tání takovém sbčldí úředníci

WashínKtonu a potrvá lo 40 dní

než všechny peníze sčítáiy budou
Ve vjádním jokladníčním úřadí v

New Yorku nalézá e 75 milionů

stříbrnýeh dolbirft J78 milionů

zlatých jienčz 17 milionů papíro
výcli a za 170 milionů menších pe
néz Úředníci napočítají e tudíž

dost a dost

lírabé Otakar Waldatein

V minulém eíslo oznámili jsme
žo došly z Californlo zprávy db

níchž hrb Otakar Wahhítcín je
živ a zulráv a amčstnát) jo vládní

prací v Klamath Falls Oro Až

dosinl zjfáva ta potvrzena nebyla
a není jisto je-l- i hrabč živ — čí

mrtev 1'ražské "Národní Jvisty
přínáSojíco ziirávu o jeho tratfí
ckém konci mUu!í o jeho ŽívotČ

následující podrobností "JIrabč
Otakar Woldsteíu byl v 1'razo vo

líve známou osobností JJyl xyncm
hr Frant Waldsteína a lir Des
Fours-Wahjerod- e kteří jíž oba zo

mřeli narodil se r IftM mčl za

manželku dceru pražského police j
ního rady Pávka jež žije na Král

Vinohradech l'o svatbo přesídlili
manželé do Libčchova kdež hra
bií koupil vilu l'o nčkolika letech
musil vsak následkem neutěšených
finančních pomčrů vilu prodati a

bydlel opčt v Praze kde obdrž!
úřaduieké místo u pojišťovací spo
brčností Pončvaďž však nemoh

uvyknouti stálému zaměstnání
vzdal se místa a odebral ho do

Afriky kde bojoval na strané líu- -

rň proti Anuličanňm Po válce

vrátil se opft do Pruhy a před
čtyřmi lety vydal se n podporou
příbuzných do Ameriky aby na
lezl existencí V Han Francisku

ujal se ho rukouW kvnaitl psn
Korbel původem Cech a dal mu

úřaduieké místo vo své ih ale

hrabe unl tam dlouho nevydržel
Pan Korbel zkoušel jštč několi

krát přivésti jej ku pravidelné
práei utu marné Poslední rok n

pKrtl hr WtthbdHn jU nul nvým

příbuzným aut své choti a byl
Má bratra déuka

WahUuiua a sestru Karolinu ji2
yia provdána tu barona KnUe i
Mterů ale po krátkém ninii-Utv- I

ním ituvrtlena" — Hrabá Ota-ku- r

WahUtein byl povahy pom"

kud výt-tíedn- l Před častili řpů- -

Molími v i ťcnacn roirneii uu ru i

jut tu Jťlviničním iříiviun-- v

K zřízení zahraničního odboru Ná

rodní rady éeaké pro Ameriku

Národní rada česká v Praze zří-

dila ve Miazo po vybudování
vše-národní-

zřízení vílích příslušní
ků českého národa bez rozdílu dá-

le také zahraniční odbor 3ttírý byl
svojí mnohostrannou činnost už za

počal Zahraniční odbor Národní

rady české včnuje soiislavuou svo

jí péčí v oddílu J informaci ve- -

Skoré mimočeské ciziny o národé
českém v oddílu JI potřebám za
hraničních Cech Ů Žijících zahraní-cem- í

zemí koruny české I soustátí

JíabbiirkJiO a v oddílu Jíl vše-národní-

českému archívu týka-

jícímu se písemných informací a

dokumentu o úsilí proti českému
národu n proti zemím koruny če-

ské jiko celku Předsedou zahra

ničního odboru Národní rudy če

ské jest předseda ústředí posl J)r
Jos Herold místopředsedy jak
J)r Vrastislav Černý a J''r Korbel

kousni m sl V oddílu 1 má kaž

dý slovanský národ i každá skupí
na příbuzných národů z kruhů nej

přednéjšíeh českých odborníků vé

ho zpravodaje a řadu spoluzpra
vodajň v oddílu pak Jí jsou hlav
nimi zpravodaji pro otázku zahra
níčníeh Cechů evropských J)r Jan
Auerhau a pro otázky zahranič
nich (Jcehů mimoevropských
zvlášlé amerických cestovatel AI

Svojsík a v oddílu III hlavuím

zpravodajem dvorní rada prof
' Dr Albín Uráf Vedle horlív

práce nejpřednčjších českých od

horníků bez rozdílu stran kteří v
zahraničním odboru poetem na
100 zandají jet ovfiem nezbytná
MMČímioHt vcSkerých uvřdomíi

lých CcchŮ hlavní za hranicemi
V účelem tírn jmeiována byla a

dále jeSlé bude řuda důvěrníků

jakož budou zařízeny vhodné kro

ky dální 1'ředcvSím míní Národ
ní rada cVnká vstoupití za účelem

HoučínnoKti v trvalé ipojení h or

ganisacenjí mezí Cechy zahranič
ními už působícími V zájmu vřs

ci žádá pak tyto jakož í vcSkeré

jednotlivec řexké žijící za hrani
cemi zemí koruny čeKkó nebo i ty
kdož hodlají w' za hranice vyšte
hovati aby vo vSech otázkách Ce

(hň zahraničních i v dalAíeh otáz
káeh pŮNobnoKtí zahraničního od

boru obraceli Ke na Národní rudu
Českou v JVaze (Vodičkova 20)
která prostřednictvím svých od

lorných pracovníků použije ve

řkřýeli iijioojnérií co nojlčpe
jmu hpoleenč č'skč včei národní

a dle možnosti vyhoví i žádostem
a různé informacu vo směrech
teeh

"Speciál" povlovní známky za

niknou

Od 1 červenec pozbudou plat
nosti známky h nápisem "Hpeciul

Delívery" Ministr posty Meyer
dle zákona koiiKremeut přijatého
vydal niiííejií v Kterém m praví
íe tukový list ttuebo balík který

je známkami v ibuiHtt 10

centů a ovžiiii 1 patřičnými wiám

knini a na kterém vyviačeim jest
Je má být i lasláu jiíkti "Hpeeiwl

Deliviry" povalován bude ni tnk

platný jako kdyl na ném byl

pídpťita lEvIáMtd Slámku Hpetnal

H!tery Předmětu dtiilie no

práé takové ptnn'll jako n
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